



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N° 78/2026 CON ID N°489319-PROYECTO PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE CALLE SIN NOMBRE PERPENDICULAR A LA CALLE AROMITA, ZONA PRIMER BARRIO, DE LA CIUDAD DE LUQUE

NA CONSTRUCCIONES DE NICOLAS AGUILERA RUC N°1527085-8 CORREO:nicolas_aguilera66@hotmail.com

Item	Descripción	Atributos	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de obra estandar - dimensiones 1,60 x	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	1.224.048	1,92	979.238	1.880.136	-244.810	-20,00%
2	Remoción de cordón existente	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	14.420	50,00	11.536	576.800	-2.884	-20,00%
3	Marcación y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	2.987	846,75	2.390	2.023.732	-597	-19,99%
4	Caja para empedrado e=0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	37.080	254,03	29.664	7.535.545	-7.416	-20,00%
5	Pavimento tipo Empedrado - incluye piedra b	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	66.806	846,75	53.445	45.254.553	-13.361	-20,00%
6	Cordones de hormigón pre fabricados - 10cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	46.350	202,90	37.080	7.523.532	-9.270	-20,00%
7	Enripiado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	25.750	846,75	20.600	17.443.050	-5.150	-20,00%
8	Limpieza final de obra - incluye retiro de esco	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	Nacional	847.038	1,00	677.604	677.604	-169.434	-20,00%
TOTAL							82.914.952		

Dra. Cecilia Maldonado
Directora de la U.O.C. de la
Municipalidad de Luque



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N° 78/2026 CON ID N°489319-PROYECTO PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE CALLE SIN NOMBRE PERPENDICULAR A LA CALLE AROMITA, ZONA PRIMER BARRIO, DE LA CIUDAD DE LUQUE									
CONSTRUBRICK DE JUAN ALENDRO MENDOZA BRACHO RUC N°3807241-6 CORREO:construbrickpy@gmail.com									
Item	Descripción	Atributos	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de obra estandar - dimensiones 1,60 x 1,20m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	1.224.048	1,92	979.238	1.880.137	-244.810	-20,00%
2	Remoción de cordón existente	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	14.420	50,00	11.536	576.800	-2.884	-20,00%
3	Marcación y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	2.987	846,75	2.390	2.023.733	-597	-19,99%
4	Caja para empedrado e=0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	37.080	254,03	29.664	7.535.546	-7.416	-20,00%
5	Pavimento tipo Empedrado - incluye piedra blanca, s	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	66.806	846,75	53.445	45.254.554	-13.361	-20,00%
6	Cordones de hormigón pre fabricados - 10cm x 40cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	46.350	202,90	37.080	7.523.532	-9.270	-20,00%
7	Enripiado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	25.750	846,75	20.600	17.443.050	-5.150	-20,00%
8	Limpieza final de obra - incluye retiro de escombros	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	Nacional	847.038	1,00	677.630	677.630	-169.408	-20,00%
TOTAL							82.914.982		

Dra. Amanda J. Jaramila
Directora de la Oficina de Contratación Municipal
Municipalidad de Luque
U.O.C.



Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN MENOR CUANTIA NACIONAL N° 78/2026 CON ID N°489319-PROYECTO PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE CALLE SIN NOMBRE PERPENDICULAR A LA CALLE AROMITA, ZONA PRIMER BARRIO, DE LA CIUDAD DE LUQUE									
CONSTRU-MAX DE CARLOS ESTIBEN BENITEZ PAREDES RUC N° 3011688-0 CORREO:emsconsulting123@gmail.com									
Item	Descripción	Atributos	Procedencia	Precio Referencial	Cantidad	precio unitario	Precio total (IVA incluido si corresponde)	Diferencia entre precio referencial y Precio ofertado	Aplicar lo que dispone la DNCP N° 454/2024 en el Art.N°4 análisis de precios ofertados durante la evaluación de ofertas
1	Cartel de obra estandar - dimensiones 1,60 x 1,2	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	1.224.048	1,92	979.238	1.880.137	-244.810	-20,00%
2	Remoción de cordón existente	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	14.420	50,00	11.536	576.800	-2.884	-20,00%
3	Marcación y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	2.987	846,75	2.390	2.023.733	-597	-19,99%
4	Caja para empedrado e=0,30	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	37.080	254,03	29.664	7.535.546	-7.416	-20,00%
5	Pavimento tipo Empedrado - incluye piedra blanca	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	66.806	846,75	53.445	45.254.554	-13.361	-20,00%
6	Cordones de hormigón pre fabricados - 10cm x 4	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	46.350	202,90	37.080	7.523.532	-9.270	-20,00%
7	Enripiado de piedra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	25.750	846,75	20.600	17.443.050	-5.150	-20,00%
8	Limpieza final de obra - incluye retiro de escombros	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	Nacional	847.038	1,00	677.630	677.630	-169.408	-20,00%
TOTAL							82.914.982		

[Firma manuscrita]

[Sello circular de la Municipalidad de Luque]

[Firma manuscrita: Carlos Estiben Benitez Paredes]

[Sello circular: MUNICIPALIDAD DE LUQUE, Unidad Operativa de Obras Públicas, 400]